

**Cambi in euro**

|          |                  |        |
|----------|------------------|--------|
| 1,3218   | dollari          | +0,006 |
| 154,1400 | yen              | -0,300 |
| 0,6851   | sterline         | +0,001 |
| 1,6095   | fra. svi.        | -0,004 |
| 7,4503   | cor. danese      | +0,001 |
| 28,2020  | cor. ceca        | -0,036 |
| 15,6466  | cor. estone      | +0,000 |
| 8,0945   | cor. norvegese   | -0,027 |
| 9,2910   | cor. svedese     | -0,002 |
| 1,6793   | dol. australiano | -0,004 |
| 1,5453   | dol. canadese    | +0,007 |
| 1,9006   | dol. neozel.     | -0,004 |
| 250,0000 | fior. ungherese  | +0,110 |
| 0,5794   | lira cipriota    | +0,000 |
| 3,8946   | zloty pol.       | +0,015 |

**Bot**

|               |       |      |
|---------------|-------|------|
| Bot a 3 mesi  | 99,67 | 3,40 |
| Bot a 12 mesi | 96,15 | 3,49 |
| Bot a 12 mesi | 96,46 | 3,46 |

**Borsa**

**Sale Benetton**

La Borsa ha chiuso in calo la seduta di ieri con il Mibtel che ha perso lo 0,81% con vendite diffuse soprattutto su bancari, energetici e industriali. Particolarmente offerti i titoli energetici, a partire da Eni che cede lo 0,68%, ma anche i bancari (Bpi e Bpvn, che sabato scorso hanno approvato la fusione, scendono rispettivamente del 2,44% e del 2,9%), gli industriali come Fiat (meno 1,71%) e Seat (meno 2,58%) dopo l'annuncio di un utile in calo. Rialzo invece per i

titoli Pirelli (più 6,28%) mentre Telecom sale dello 0,61%. Benetton, a sua volta, beneficia della disponibilità a restare nel capitale di Olimpia e guadagna il 4,90%. Fastweb registra un nuovo rialzo chiudendo a 48,6, ancora più lontani dal prezzo di 47 euro fissato per l'Opa di Swisscom, con un nuovo rialzo dello 0,54%. Tornando ai bancari in calo anche Unicredit (meno 1,95%) e Intesa San Paolo (meno 0,78%). In calo anche gli assicurativi Generali (meno 0,99%) e FonSai (meno 0,88%), mentre tiene Alleanza (meno 0,06%).

**Autogrill**

**Cerca partner**

Autogrill è alla ricerca, senza fretta, di partner «interessati ad attività di lungo periodo e il cui orizzonte temporale sia misurato sugli anni». È quanto ha affermato il presidente della società e azionista di maggioranza Gilberto Benetton alla presentazione dei conti 2006 spiegando come rientra in tale visione il recente riassetto societario, con il conferimento della partecipazione da Edizione a Schema34. Benetton ha così spiegato di voler «allargare l'asset a investitori e

imprenditori che operano nel mercato dei servizi al viaggiatore» con una ricerca «ad ampio raggio, senza preclusioni orientata a valutare il contributo che il socio porta con sé». Per il presidente il modello di Autogrill «resta quello di un operatore industriale» anche in un settore dominato dai fondi di private equity. Nel futuro quindi Benetton spiega come l'azionista intenda «investire, tanto nella ristorazione che nel retail, mezzi importanti non appena se ne presentino le giuste opportunità», non trascurando «alcuna valida prospettiva».

**Banca Generali**

**Punta a 6,5 miliardi**

Utile netto di 51,6 milioni di euro nel 2008, rispetto ai 5,5 milioni del 2006, per una crescita media annua del 205,4%. Ricavi operativi netti per 246,8 milioni nel 2008 contro 165,2 del 2006, più 22,2% in media ogni anno. Sono i principali dati finanziari del piano industriale 2006-2008 di Banca Generali, alla base della valutazione preliminare della società ai fini della quotazione in Borsa alla vigilia della presentazione del piano industriale 2007-2009 della

società controllata dal Leone. Il risultato operativo prima degli accantonamenti è atteso a 100 milioni nel 2008 contro i 45,8 del 2006. Il piano prevede un forte sviluppo delle masse gestite (6,5 miliardi di euro di obiettivo), con una forte crescita nel triennio 2006-2008 sia della rete di promotori finanziari facente capo a Banca Generali sia della rete Bsi. Nel dettaglio, il conto economico storico e prospettico di Banca Generali vede un margine d'interesse di 26,1 milioni nel 2006, di 37,7 milioni nel 2007 e di 39,5 nel 2008, una crescita media annua del 18,4%.

**In sintesi**

**Cir** ha chiuso il 2006 con un utile netto di 101,1 milioni di euro, in crescita del 15,3% rispetto al 2005. I ricavi si sono attestati a 4.136,8 milioni di euro (più 22,3%), l'utile prima delle imposte a 442,4 milioni (più 19,6%), l'Ebit a 339,5 milioni (più 23,4%). Il cda ha deliberato di proporre all'assemblea degli azionisti la distribuzione di un dividendo di 0,050 euro. **Seat Pagine Gialle** ha chiuso il 2006 con un utile netto a 83,4 milioni, in calo dagli 84,7 milioni del 2005. I ricavi sono stati in aumento a 1.460,2 milioni di euro (più 2,5%). L'utile ante imposte è stato pari a 61,4 milioni in calo del 2,4% rispetto al 2005 per via dei costi operativi e pubblicitari sostenuti nel primo semestre dell'anno per il lancio di nuovi servizi in Italia e Francia. Sulla base dei risultati conseguiti, il cda proporrà all'assemblea dei soci la distribuzione di un dividendo di 0,007 euro per ogni azione ordinaria.

**Beni Stabili** ha chiuso il bilancio 2006 con un reddito operativo in crescita del 66%, da 273,7 milioni di euro del 2005 a 453,4 milioni, e con una proposta di dividendo di 0,024 euro, in linea con il precedente esercizio. Il bilancio consolidato approvato dal cda presieduto da Leonardo Del Vecchio, presenta un reddito operativo in netto miglioramento grazie essenzialmente alla rivalutazione del portafoglio investimenti.

**Sanpaolo Leasint**, società di leasing del gruppo Intesa Sanpaolo, ha chiuso il 2006 con un utile netto di 30,6 milioni di euro, in aumento del 26,1% rispetto all'anno precedente. Il roe si è attestato al 31,6%, in aumento di 3,9 punti percentuali rispetto al 2005. Nel corso dell'anno sono stati stipulati circa 13mila nuovi contratti per un valore complessivo di 3.024 milioni (più 28,3%), che hanno confermato il quarto posto nella graduatoria nazionale di Assilea.

**Il gruppo Del Conca**, leader nel settore ceramico (fatturato 2006: 155 milioni, più 20%), si è aggiudicato un prestigioso appalto in Russia: fornirà materiale per 5 grandi lussuose ville in realizzazione a Samara, dove saranno ospitate le delegazioni del Meeting delle Repubbliche Asiatiche-Caucasiche, in programma per giugno.

**Azioni**

| NOME TITOLO              | Prezzo (lire) | Prezzo (euro) | Var. rif. (in %) | Var. 2/1/07 (in %) | Quantità trattata (migliaia) | Min. anno (euro) | Max. anno (euro) | Ultimo div. (euro) | Capitaliz. (milioni) |          |
|--------------------------|---------------|---------------|------------------|--------------------|------------------------------|------------------|------------------|--------------------|----------------------|----------|
| <b>A</b>                 |               |               |                  |                    |                              |                  |                  |                    |                      |          |
| <b>Acces</b>             | 24899         | 12,85         | 12,88            | -1,16              | -12,81                       | 368              | 12,79            | 14,74              | 4.700                | 2737,45  |
| <b>Accogas-Aps</b>       | 17756         | 9,17          | 9,16             | 0,09               | 6,98                         | 80               | 8,45             | 9,17               | 0.200                | 502,90   |
| <b>Accotel</b>           | 83699         | 43,16         | 42,90            | -1,76              | 132,48                       | 49               | 18,56            | 47,94              | 4.000                | 179,98   |
| <b>Acc. Potab.</b>       | 36272         | 18,73         | 18,82            | 4,20               | 17,08                        | 16               | 16,00            | 20,96              | 1.000                | 94,61    |
| <b>Acsm</b>              | 4550          | 2,35          | 2,34             | -0,72              | -5,51                        | 4                | 2,33             | 2,49               | 0,700                | 110,15   |
| <b>Actelios</b>          | 16422         | 8,48          | 8,47             | 0,04               | -1,49                        | 60               | 7,96             | 8,82               | -                    | 573,98   |
| <b>Aedios</b>            | 12859         | 6,64          | 6,61             | -0,80              | 6,79                         | 92               | 6,19             | 7,06               | 1.800                | 670,56   |
| <b>Aem</b>               | 4947          | 2,56          | 2,54             | 0,04               | 0,12                         | 6148             | 2,45             | 2,64               | 0,050                | 4599,12  |
| <b>Aem To</b>            | 4814          | 2,49          | 2,49             | 1,30               | 0,16                         | 379              | 2,32             | 2,56               | 0,035                | 1815,10  |
| <b>Aem To w08</b>        | 1372          | 0,71          | 0,71             | 1,26               | -8,14                        | 61               | 0,70             | 0,79               | -                    | -        |
| <b>Aerop. Firenze</b>    | 37639         | 19,44         | 19,18            | -1,94              | -0,64                        | 0                | 18,09            | 20,83              | 0,140                | 175,63   |
| <b>Alerion</b>           | 1248          | 0,64          | 0,64             | -1,96              | 35,38                        | 1186             | 0,47             | 0,71               | 0,050                | 257,95   |
| <b>Alitalia</b>          | 1834          | 0,95          | 0,94             | -0,97              | -12,37                       | 6697             | 0,95             | 1,13               | 0,0413               | 1313,62  |
| <b>Alleanza</b>          | 18888         | 9,76          | 9,64             | -0,06              | -4,01                        | 11131            | 9,34             | 10,27              | 0,450                | 8257,62  |
| <b>Amplifon</b>          | 13387         | 6,91          | 6,89             | 0,20               | 6,66                         | 358              | 6,39             | 7,22               | 0,300                | 1371,67  |
| <b>Anima</b>             | 7280          | 3,76          | 3,82             | 6,64               | 0,86                         | 828              | 3,38             | 4,05               | 0,1250               | 394,80   |
| <b>Ansaldos Sts</b>      | 18743         | 9,68          | 9,70             | 1,25               | 7,57                         | 422              | 8,79             | 9,84               | -                    | 968,00   |
| <b>Asciopiero</b>        | 4070          | 2,10          | 2,09             | -0,29              | -4,76                        | 337              | 2,01             | 2,21               | -                    | 490,47   |
| <b>Asm</b>               | 8310          | 4,29          | 4,28             | -0,09              | 2,98                         | 602              | 4,08             | 4,61               | 0,250                | 3323,32  |
| <b>Astaldi</b>           | 12621         | 6,52          | 6,51             | 0,62               | 15,06                        | 313              | 5,53             | 7,03               | 0,400                | 641,53   |
| <b>Auto To-Mi</b>        | 35693         | 18,43         | 18,30            | -1,34              | 5,43                         | 196              | 17,48            | 19,99              | 0,300                | 1622,19  |
| <b>Autogrill</b>         | 26343         | 13,61         | 13,61            | -0,12              | -3,05                        | 2429             | 13,37            | 14,60              | 0,200                | 3461,11  |
| <b>Autostrate</b>        | 44457         | 22,86         | 22,87            | 0,13               | 4,70                         | 2740             | 21,76            | 22,96              | 0,100                | 13126,50 |
| <b>Azimut It.</b>        | 19659         | 10,15         | 10,14            | 2,00               | -2,35                        | 513              | 9,78             | 11,24              | 0,100                | 1469,68  |
| <b>B</b>                 |               |               |                  |                    |                              |                  |                  |                    |                      |          |
| <b>B. Bilbao Vtz.</b>    | 35122         | 18,14         | 18,14            | -2,37              | -2,39                        | 1                | 17,49            | 20,10              | 0,130                | -        |
| <b>B. C.R. Firenze</b>   | 9356          | 4,83          | 4,92             | 3,00               | 12,46                        | 3036             | 4,25             | 4,94               | 0,0520               | 3998,93  |
| <b>B. Carige</b>         | 6758          | 3,49          | 3,48             | -1,05              | -4,59                        | 999              | 3,42             | 3,75               | 0,0750               | 4236,97  |
| <b>B. Carige risp</b>    | 7761          | 4,01          | 4,01             | -                  | -2,32                        | 0                | 3,95             | 4,12               | 0,0850               | 702,79   |
| <b>B. Desio</b>          | 16782         | 8,67          | 8,64             | -1,15              | -0,15                        | 81               | 8,09             | 9,46               | 0,0830               | 1014,04  |
| <b>B. Desio r nc</b>     | 16288         | 8,41          | 8,33             | -0,63              | 16,78                        | 26               | 7,20             | 9,07               | 1,000                | 111,06   |
| <b>B. Finmat</b>         | 1990          | 1,03          | 1,02             | 0,59               | 0,59                         | 401              | 1,00             | 1,12               | 0,130                | 373,04   |
| <b>B. Ifis</b>           | 19338         | 9,99          | 9,96             | -0,16              | -1,18                        | 31               | 9,95             | 11,00              | 0,200                | 288,71   |
| <b>B. Intermobiliare</b> | 15409         | 7,96          | 7,92             | -0,94              | -4,79                        | 14               | 7,86             | 8,65               | 0,2500               | 1236,92  |
| <b>B. Italease</b>       | 95884         | 49,52         | 48,81            | -2,09              | 9,27                         | 430              | 44,62            | 57,24              | 0,400                | 4532,39  |
| <b>B. Lombarda</b>       | 33743         | 17,43         | 17,32            | -1,15              | 0,88                         | 530              | 17,24            | 18,47              | 0,400                | 6186,86  |
| <b>B. Profilo</b>        | 4854          | 2,51          | 2,52             | 0,68               | 3,47                         | 145              | 2,39             | 2,68               | 0,140                | 314,01   |
| <b>B. Santandrea</b>     | 26324         | 13,60         | 13,52            | -1,80              | -5,76                        | 4                | 13,30            | 14,66              | 0,1376               | -        |
| <b>B. Sardinia r nc</b>  | 39268         | 20,28         | 20,29            | 1,25               | 6,88                         | 12               | 18,95            | 21,02              | 0,500                | 133,85   |
| <b>B. Sca Generali</b>   | 20950         | 10,82         | 10,82            | -0,13              | 12,07                        | 178              | 9,65             | 11,87              | -                    | 1204,41  |
| <b>B.P. Elviria o L.</b> | 29120         | 15,04         | 14,92            | -1,87              | -3,81                        | 167              | 14,58            | 16,56              | 0,2200               | 811,13   |
| <b>B.P. Intra</b>        | 27397         | 14,43         | 14,41            | 0,10               | 3,49                         | 153              | 13,94            | 14,43              | 0,200                | 812,17   |
| <b>B.P. Italiana</b>     | 22451         | 11,60         | 11,47            | -2,44              | 6,28                         | 5875             | 10,91            | 12,03              | 0,2750               | 7911,97  |
| <b>B.P. Milano</b>       | 21711         | 11,21         | 11,11            | -1,40              | -16,34                       | 4846             | 11,21            | 13,89              | 0,1500               | 4653,78  |
| <b>B.P. Spilento</b>     | 21735         | 11,22         | 11,29            | 0,26               | -8,67                        | 1                | 11,06            | 12,29              | 0,400                | 245,59   |
| <b>B.P. Verona No</b>    | 44612         | 23,04         | 22,75            | -2,90              | 5,11                         | 4109             | 21,91            | 24,33              | 0,700                | 8647,56  |
| <b>B.P. Verona Sd</b>    | 40662         | 21,00         | 20,91            | -1,09              | 0,43                         | 1649             | 20,90            | 22,41              | 0,7500               | 7234,14  |
| <b>Basilicelt</b>        | 2277          | 1,18          | 1,16             | 4,23               | 25,94                        | 329              | 0,93             | 1,30               | 0,0930               | 71,73    |
| <b>Bastogi</b>           | 538           | 0,28          | 0,28             | -0,18              | 3,81                         | 648              | 0,25             | 0,32               | -                    | 187,91   |
| <b>B.B. Bielech</b>      | 109748        | 56,68         | 56,66            | -0,58              | -1,99                        | 1                | 54,24            | 60,93              | 1,8000               | -        |
| <b>Bca Ifis w08</b>      | 8543          | 4,41          | 4,43             | -0,11              | -4,71                        | 3                | 4,24             | 4,99               | -                    | -        |
| <b>Beghelli</b>          | 1255          | 0,65          | 0,66             | 2,37               | 20,73                        | 438              | 0,54             | 0,67               | 0,0258               | 129,64   |
| <b>Benetton</b>          | 24852         | 12,84         | 12,82            | 5,15               | -12,90                       | 1986             | 11,99            | 14,79              | 0,3400               | 2244,64  |
| <b>Beni Stabili</b>      | 2478          | 1,28          | 1,26             | -2,92              | -3,31                        | 8277             | 1,19             | 1,42               | 0,240                | 2195,55  |
| <b>Blesse</b>            | 40817         | 21,08         | 21,01            | -2,28              | 35,42                        | 180              | 15,37            | 22,21              | 1,800                | 577,35   |
| <b>Boero</b>             | 43857         | 22,65         | 22,65            | -                  | -39,47                       | 0                | 15,70            | 23,50              | 0,400                | 98,41    |
| <b>Bolzoni</b>           | 9222          | 4,76          | 4,74             | -1,13              | -0,58                        | 69               | 3,97             | 5,07               | -                    | 122,34   |
| <b>Bon. Ferraresi</b>    | 73307         | 37,86         | 37,70            | 0,13               | 17,53                        | 5                | 35,94            | 38,74              | 0,1300               | 212,96   |
| <b>Brembo</b>            | 19789         | 10,22         | 10,17            | -1,29              | 6,12                         | 96               | 9,49             | 10,30              | 0,2100               | 682,54   |
| <b>Brioschi</b>          | 999           | 0,52          | 0,51             | -0,14              | 11,54                        | 2939             | 0,45             | 0,59               | 0,0300               | 372,54   |
| <b>Bulgari</b>           | 21365         | 11,03         | 11,02            | -0,99              | 1,55                         | 926              | 10,65            | 11,48              | 0,2500               | 3095,50  |
| <b>Buonignore Spa</b>    | 7141          | 3,69          | 3,63             | -3,13              | -6,40                        | 1541             | 3,42             | 4,01               | -                    | 320,96   |
| <b>Buzzi Unicem</b>      | 42656         | 22,03         | 21,96            | -0,81              | 2,27                         | 218              | 21,12            | 23,72              | 0,3200               | 3629,37  |
| <b>Buzzi Unicem r nc</b> | 30556         | 15,78         | 15,83            | 0,03               | 7,68                         | 48               | 14,52            | 16,97              | 0,3440               | 640,99   |
| <b>C</b>                 |               |               |                  |                    |                              |                  |                  |                    |                      |          |
| <b>C. Artigian</b>       | 7220          | 3,73          | 3,72             | -                  | 0,16                         | 50               | 3,56             | 3,88               | 0,1240               | 530,99   |
| <b>C. Bergamo.</b>       | 64788         | 33,46         | 33,36            | 0,06               | 9,74                         | 26               | 30,49            | 34,16              | 0,9500               | 2065,38  |
| <b>C. Valltellinese</b>  | 24318         | 12,56         | 12,55            | -0,63              | 2,02                         | 131              | 12,15            | 13,13              | 0,4000               | 1142,51  |
| <b>Cad It.</b>           | 20763         | 10,72         | 10,65            | -0,63              | 16,48                        | 428              | 9,13             | 10,72              | 1,800                | 96,29    |
| <b>Cairo Comm.</b>       | 78884         | 40,74         | 40,81            | 1,37               | -6,65                        | 11               | 39,87            | 50,56              | 2,5000               | 319,17   |
| <b>Calligraf. r nc</b>   | 16919         | 8,74          | 8,65             | -0,57              | 10,54                        | 0                | 7,91             | 8,75               | 1,200                | 7,95     |
| <b>Calligrafo</b>        | 17136         | 8,85          | 8,80             | -0,46              | 11,06                        | 24               | 7,97             | 8,86               | 0,1000               | 958,37   |
| <b>Calligrafo Ed.</b>    | 12350         | 6,38          | 6,42             | 2,88               | 0,66                         | 82               | 6,17             | 6,60               | 0,3000               | 797,25   |
| <b>Cam-Fin.</b>          | 3237          | 1,67          | 1,65             | 7,14               | 16,11                        | 2615             | 1,44             | 1,74               | 0,0300               | 614,78   |
| <b>Campani</b>           | 15256         | 7,88          | 7,88             | 0,91               | 4,12                         | 447              | 7,49             | 8,17               | 0,1000               | 2288,06  |
| <b>Capitalia</b>         | 12485         | 6,45          | 6,41             | -0,76              | -10,94                       | 12186            | 6,41             | 7,24               | 0,2000               | 16741,47 |
| <b>Carrao</b>            | 12169         | 6,29          | 6,26             | -3,31              | 48,48                        | 580              | 4,13             | 6,56               | 0,1250               | 263,97   |
| <b>Catolica Ass.</b>     | 86764         | 44,81         | 44,74            | -0,25              | -0,67                        | 94               | 43,87            | 48,07              | 0,1000               | 2123,60  |
| <b>Cdc</b>               | 12137         | 6,27          | 6,22             | -3,04              | -5,49                        | 206              | 5,63             | 6,81               | 0,5600               | 76,87    |
| <b>Cell Therapeutics</b> | 2337          | 1,21          | 1,24             | 6,16               | -12,03                       | 4988             | 1,11             | 1,39               | -                    | -        |
| <b>Cembre</b>            | 17024         | 8,79          | 8,75             | -1,61              | 40,25                        | 55               | 6,27             | 10,33              | 0,1500               | 149,46   |
| <b>Cementir</b>          | 18096         | 9,35          | 9,14             | -3,25              | 35                           |                  |                  |                    |                      |          |